
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º 

andar – no Anexo do Auditório no dia 06 de junho de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -

150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

2262 Genilson Oliveira De Jesus 646096 9h(manhã) 

2263 Jonathan De Souza Dos Santos 647048 9h(manhã) 

2272 Ewerton Salles Curitiba 651696 9h(manhã) 

2274 Ismael Frank Narciso 647107 9h(manhã) 

2275 Anderlon Neves Pereira 653956 9h(manhã) 

2276 Gustavo De Oliveira Severo 640512 9h(manhã) 

2277 Bruno Dionizio Alves Da Silva 648721 9h(manhã) 

2279 Marlon Borges Da Silva 643783 9h(manhã) 

2284 Samuel Lanes Martins 646161 9h(manhã) 

2288 Samuel De Souza Silva 645895 9h(manhã) 

2291 Guilherme Guterra Costa 641378 9h(manhã) 

2294 Edimar  Cezário Mendes 641886 9h(manhã) 

2300 Flavio Da Silva Rebouças 642698 9h(manhã) 

2301 Cleusmar Dias Lopes 653467 9h(manhã) 

2302 Vladinir Pereira De Souza 642741 9h(manhã) 

2307 Elan Silva Do Nascimento Costa 653799 9h(manhã) 



2314 Ronaldo Lima Souza Junior De Oliveira 652141 9h(manhã) 

2315 Dione Vitor Pereira 646548 9h(manhã) 

2317 Bruno Dos Santos Araújo 651559 9h(manhã) 

2321 André Vinicius Sebastião 651993 9h(manhã) 

2323 Ramonn Weverthon Fernandes Moraes 653661 9h(manhã) 

2325 Cleiton Soares De Oliveira 646490 9h(manhã) 

2331 Anderson Da Silva Pinheiro 646221 9h(manhã) 

2332 Diego Ferreira Botelho 654819 9h(manhã) 

2348 Romenique Neris Da Fonseca 642643 9h(manhã) 

2352 Jose Eduardo Barbieri Barbosa 640584 9h(manhã) 

2356 Victor Neves 646898 9h(manhã) 

2362 Luiz Fábio Dos Anjos Souza 648775 9h(manhã) 

2368 Adenilson Ferreira Tomaz 642826 9h(manhã) 

2369 Wanderson Fernando Silva De Almeida 649534 9h(manhã) 

2370 Renato Salucci Vale Zampilli 648857 9h(manhã) 

2371 Allan Teixeira Dondoni 642278 9h(manhã) 

2376 Estevão Martins De Souza 649047 9h(manhã) 

2390 Emerson De Lima Bezerra 654530 9h(manhã) 

2398 Gilson Jader Neri Ohnesorge 654482 9h(manhã) 

2421 Natan Junio Motta De Souza 645927 9h(manhã) 

2424 André Mota Ferreira 647028 9h(manhã) 

2428 Kaique Leal Teles 648999 9h(manhã) 

2432 Ivan De Oliveira Marques 641428 9h(manhã) 

2438 Erik Pereira Dos Reis 648575 9h(manhã) 

2446 Lucas Pereira Silva 642636 9h(manhã) 



2450 Ivilderlan Schopf Cruz 654787 9h(manhã) 

2453 Abraão Barbosa Lima 652135 9h(manhã) 

2457 Saymon Dos Reis 645284 9h(manhã) 

2458 Lucas Santana 652039 9h(manhã) 

2476 Marcelo Fernandes Ferrão Junior 652510 9h(manhã) 

2479 Ronalt Dos Santos Ramos 651311 9h(manhã) 

2480 Daniel De Oliveira Martins  643059 9h(manhã) 

2482 Mateus Ferreira Sabino 649991 9h(manhã) 

 

Vitória/ES, 21 de maio de 2018.                    

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


